
 

Politechnika Warszawska 
KANCLERZ 
dr Jolanta Ewartowska 

 
 

 

ul. Noakowskiego 
18/20,  
00-668 Warszawa 
tel.: 22 234 6230 
e-mail: kanclerz.pw 
@pw.edu.pl 
www.pw.edu.pl 

Warszawa, 22.11.2023 
DLiZ.261.3.2023 

 
Wykonawcy biorący udział w postępowaniu przetargowym 
 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie  przetargu nieograniczonego na zadanie 

pod nazwą: „Wykonanie usługi ubezpieczeń komunikacyjnych pojazdów użytkowanych na 

Politechnice Warszawskiej”, numer referencyjny: ZP.U.DS.50.2023. 

 
Zamawiający – Politechnika Warszawska działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień  publicznych zwanej dalej ustawą, przekazuje treść 

zapytań postawionych przez Wykonawców wraz z odpowiedziami.                            
 

Pytanie 1  
Wnioskujemy o zmianę zapisu Rozdział I Definicje pkt 5 Szkoda całkowita: 

Jest: 
Szkoda całkowita: kradzież (w tym: kradzież z włamaniem, rabunek, rozbój) pojazdu lub 

szkoda dla której koszty naprawy wyliczone według cen nowych części oryginalnych 
producenta pojazdu (bez naliczania amortyzacji) i wymiaru koniecznej robocizny 
wskazanych w programie Audatex oraz cen robocizny w autoryzowanych przez producenta 

pojazdu zakładach naprawczych (wraz z podatkiem VAT) przekraczają 70% wartości 

rynkowej pojazdu w dniu zaistnienia szkody. 

Wnioskowana zmiana: 

Szkoda całkowita: kradzież pojazdu lub szkoda, dla której koszty naprawy, w zakresie 
wynikającym z protokołu oględzin, przekraczają 70% wartości rynkowej pojazdu w dniu 
powstania, przy czym koszty naprawy wyliczane są z uwzględnieniem pozostającego do 

naliczenia podatku VAT: 
a) ceny części i materiałów producenta pojazdu ujęte w systemie Audatex, lub w przypadku 

braku danego pojazdu w tym systemie – w systemie Eurotax, nie więcej niż średnie ceny 
zalecane przez producenta pojazdu lub oficjalnego importera do stosowania przez ich sieć 
serwisową;  

b) normy czasowe producenta pojazdu ujęte w systemie Audatex, lub w przypadku braku 
danego pojazdu w tym systemie – w systemie Eurotax;  

c) średnią stawkę za 1 roboczogodzinę adekwatną dla Punktu Obsługi; 
 

Odpowiedź na pytanie 1: 
Zamawiający wyraża zgodę na wniosek Wykonawcy. Jednocześnie zmianie ulega Rozdział I 
Definicje ust. 5 Szkoda całkowita Załącznika nr 1 do SWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu 

Zamówienia, który otrzymuje brzmienie: 
Szkoda całkowita: kradzież pojazdu lub szkoda, dla której koszty naprawy, w zakresie 

wynikającym z protokołu oględzin, przekraczają 70% wartości rynkowej pojazdu w dniu 
powstania, przy czym koszty naprawy wyliczane są z uwzględnieniem pozostającego do 
naliczenia podatku VAT: 



 

Politechnika Warszawska 
KANCLERZ 
dr Jolanta Ewartowska 

 
 

 

ul. Noakowskiego 
18/20,  
00-668 Warszawa 
tel.: 22 234 6230 
e-mail: kanclerz.pw 
@pw.edu.pl 
www.pw.edu.pl 

a) ceny części i materiałów producenta pojazdu ujęte w systemie Audatex, lub w przypadku 
braku danego pojazdu w tym systemie – w systemie Eurotax, nie więcej niż średnie ceny 

zalecane przez producenta pojazdu lub oficjalnego importera do stosowania przez ich sieć 
serwisową;  

b) normy czasowe producenta pojazdu ujęte w systemie Audatex, lub w przypadku braku 
danego pojazdu w tym systemie – w systemie Eurotax;  

c) średnią stawkę za 1 roboczogodzinę adekwatną dla Punktu Obsługi; 

 
Pytanie 2  

Wnioskujemy o zmianę terminu zgłoszenia szkody wg Rozdziału II Klauzule dodatkowe 
obligatoryjne pkt. 4 Klauzula zgłaszania szkód: 
Jest: 

Klauzula zgłaszania szkód: zawiadomienie Wykonawcy o szkodzie winno nastąpić 

niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 5 dni roboczych od daty powstania szkody lub 

uzyskania o niej wiadomości. Dotyczy ubezpieczenia auto casco (AC) z wyjątkiem zdarzeń 
polegających na kradzieży pojazdu. W przypadku szkody kradzieżowej lub szkody powstałej  
w okolicznościach uzasadniających przypuszczenie, że popełniono przestępstwo 

powiadomić Wykonawcę niezwłocznie po powzięciu informacji o którymkolwiek z tych 

zdarzeń.  

Wnioskowana zmiana:  

Klauzula zgłaszania szkód: zawiadomienie Wykonawcy o szkodzie winno nastąpić 
niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 3 dni od daty powstania szkody lub uzyskania o 

niej wiadomości. Niezwłocznie, nie później niż w ciągu 24 godzin od wystąpienia zdarzenia 
lub powzięcia o nim informacji, powiadomienie miejscowej jednostki policji o kradzieży 
pojazdu, kradzieży kluczy, kradzieży dokumentów pojazdu lub każdej innej szkodzie, która 

mogła powstać w wyniku przestępstwa, jak również o każdym zdarzeniu powodującym 
poważną szkodę w ubezpieczonym mieniu, łącznie ze złożeniem wniosku o ściganie osób 

odpowiedzialnych za powstanie szkody. 

 
Odpowiedź na pytanie 2: 
Zamawiający częściowo wyraża zgodę na wniosek Wykonawcy o ile OWU Auto Casco 

Wykonawcy stanowią tak w tym względzie. Jednocześnie w tym przypadku zmianie ulega 
Rozdział II Klauzule dodatkowe obligatoryjne pkt. 4 Klauzula zgłaszania szkód Załącznika nr 

1 do SWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, który otrzymuje brzmienie: 
Klauzula zgłaszania szkód: zawiadomienie Wykonawcy o szkodzie winno nastąpić 

niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 5 dni roboczych od daty powstania szkody lub 

uzyskania o niej wiadomości. Niezwłocznie, nie później niż w ciągu 24 godzin od wystąpienia 
zdarzenia lub powzięcia o nim informacji, powiadomienie miejscowej jednostki policji o 
kradzieży pojazdu, kluczy do pojazdu, dokumentów pojazdu lub innej szkody powstałej w 
okolicznościach uzasadniających przypuszczenie, że popełniono przestępstwo łącznie ze 

złożeniem wniosku o ściganie osób odpowiedzialnych za powstanie szkody.  
 
 



 

Politechnika Warszawska 
KANCLERZ 
dr Jolanta Ewartowska 

 
 

 

ul. Noakowskiego 
18/20,  
00-668 Warszawa 
tel.: 22 234 6230 
e-mail: kanclerz.pw 
@pw.edu.pl 
www.pw.edu.pl 

Pytanie 3 
Wnioskujemy o zmianę zapisów Rozdział VI Rodzaje i zakres ubezpieczeń III Ubezpieczenia 

auto casco pkt 9 
Jest: 

Wykonawca przyjmuje za wystarczające aktualne środki zabezpieczenia antykradzieżowego 
we wszystkich pojazdach będących obecnie własnością Zamawiającego.  

Wnioskowana zmiana:  

Wykonawca uznaje zabezpieczenia zamontowane w pojazdach zgłaszanych do 
ubezpieczenia za wystarczające, o ile zabezpieczenia te są sprawne i zaopatrzone w nie 

pojazdy były w mijającym okresie ubezpieczone od ryzyka kradzieży, spełniając wymagania 
dotychczasowego Ubezpieczyciela w zakresie liczby i rodzaju zabezpieczeń. 
 

Odpowiedź na pytanie 3: 

Zamawiający wyraża zgodę na wniosek Wykonawcy. Jednocześnie zmianie ulega Rozdział I 

Założenia wspólne dla wszystkich ryzyk ubezpieczeniowych ust. 6 Załącznika nr 1 do SWZ 
Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, który otrzymuje brzmienie: 
Wykonawca uznaje zabezpieczenia zamontowane w pojazdach zgłaszanych do 

ubezpieczenia za wystarczające, o ile zabezpieczenia te są sprawne i zaopatrzone w nie 

pojazdy były w mijającym okresie ubezpieczone od ryzyka kradzieży, spełniając wymagania 

dotychczasowego Ubezpieczyciela w zakresie liczby i rodzaju zabezpieczeń. 

W odniesieniu do ubezpieczenia AC pojazdów osobowych i ciężarowych o ładowności do 
750 kg, których wartość przekracza 900.000 zł jest wymagane dodatkowe zabezpieczenie 

anty-kradzieżowe pojazdu polegające na zamontowaniu w pojeździe systemu lokalizacji 
pojazdów, którego działanie oparte jest na falach radiowych, o zasięgu działania 
adekwatnym do wybranego zakresu terytorialnego AC. 

 
Pytanie 4 

Wnioskujemy o zmianę zapisów Rozdział VI Rodzaje i zakres ubezpieczeń III Ubezpieczenia 

auto casco pkt 12 i 13 
Jest: 
12. 

Holowanie lub transport uszkodzonego pojazdu do siedziby Zamawiającego albo zakładu 
naprawczego, do kwoty brutto 1000,-PLN na terenie RP. W sytuacji zdarzenia poza granicami 

RP Wykonawca pokrywa koszt holowania lub transportu do wysokości 10% sumy 
ubezpieczenia pojazdu, nie więcej niż do kwoty brutto 500,- Euro. 

13.  

Parkowanie po szkodzie do momentu dostarczenia pojazdu do naprawy do kwoty 
stanowiącej równowartość 10% sumy ubezpieczenia określonej w umowie ubezpieczenia (o 
ile wymienione koszty nie mogły być pokryte z ubezpieczenia Assistance Wykonawcy. 
Wnioskowana zmiana: 

12.  
Holowanie pojazdu z miejsca zdarzenia do miejsca zamieszkania lub siedziby firmy 
Ubezpieczonego bądź miejsca naprawy, jednak do kwoty nie większej niż 2.500 zł (brutto). 



 

Politechnika Warszawska 
KANCLERZ 
dr Jolanta Ewartowska 

 
 

 

ul. Noakowskiego 
18/20,  
00-668 Warszawa 
tel.: 22 234 6230 
e-mail: kanclerz.pw 
@pw.edu.pl 
www.pw.edu.pl 

13.  
Parkowanie od momentu powstania szkody do czasu dokonania pierwszych oględzin 

Wykonawcę, jednak nie więcej niż 500 zł (brutto). 
 

Odpowiedź na pytanie 4: 
Zamawiający częściowo wyraża zgodę na wniosek Wykonawcy.  

Jednocześnie zmianie ulega Rozdział VI Rodzaje i zakres ubezpieczeń ust. III Ubezpieczenie 

auto casco (AC) pkt. 12 Załącznika nr 1 do SWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, 
który otrzymuje brzmienie: 

Wykonawca zwraca w granicach 10% sumy ubezpieczenia nie więcej niż 2.500,-PLN 
uzasadnione okolicznościami danego wypadku ubezpieczeniowego koszty holowania 
uszkodzonego pojazdu z miejsca zajścia wypadku ubezpieczeniowego pod warunkiem, że 

usługi te nie mogły być świadczone z tytułu posiadanego przez ubezpieczonego 

ubezpieczenia assistance, a jeżeli koszty te zostały pokryte z assistance w części, Wykonawca 

zwraca pozostałe koszty. 
Zgodnie z OWU Wykonawcy. 
Ponadto zmianie ulega Rozdział VI Rodzaje i zakres ubezpieczeń ust. III Ubezpieczenie auto 

casco (AC) pkt. 13 Załącznika nr 1 do SWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, który 

otrzymuje brzmienie: 

Wykonawca zwraca w granicach 10% sumy ubezpieczenia nie więcej niż 500,-PLN 

uzasadnione okolicznościami danego wypadku ubezpieczeniowego koszty parkowania 
uszkodzonego pojazdu w okresie nie dłuższym niż do 3 dni po dokonaniu oględzin i 

sporządzeniu powypadkowej kalkulacji kosztów naprawy pojazdu. Zgodnie z OWU 
Wykonawcy. 
 

 
 

 

 Z wyrazami szacunku 
dr Jolanta Ewartowska 
 

 
 

 
 


